РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ
ВАРГАШИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от  20 октября 2022 года  № 29
р.п. Варгаши
Об установлении размера платы за сбор и вывоз
жидких бытовых отходов на 2023-2025 годы

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17  Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области, Уставом муниципального бюджетного учреждения «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства», Варгашинская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Установить размер платы за сбор и вывоз жидких бытовых отходов на 2023-2025 годы для потребителей р.п. Варгаши, с. Варгаши за 1 куб.м. в размере 86,03 рублей.
2. Утвердить расчет размера платы  за сбор и вывоз жидких бытовых отходов в р.п. Варгаши, с. Варгаши согласно приложению.

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Варгашинского поссовета «Вестник поссовета».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Варгашинской поселковой Думы                                В.В.Зиновьев

Глава Варгашинского поссовета                                                        В.В.Иванов